
1 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Determinazione n.  216 del  31/05/2023 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO GARA DESERTA. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1. AFFIDAMENTO LAVORI DI 
REALIZZAZIONE STRUTTURA DI COPERTURA AREE SPORTIVE (SCUOLA 
GHIROTTI) DEL COMUNE DI VOLPIANO (TO) (CUP J73B18000710004 – CIG 
98164918A2) 

 
 

Unione dei Comuni Nord Est Torino 
 

IL DIRETTORE 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Unione N.E.T. n. 19 del 18/11/2019, ad oggetto: 
"Approvazione bozza di Convenzione tra Unione N.E.T., i Comuni di Borgaro T.se, Caselle T.se, 
Leini, San Mauro T.se, Settimo T.se e Volpiano ed il Consorzio di Bacino 16 per l’istituzione ed il 
funzionamento della Stazione Appaltante presso l'Unione N.E.T. quale Centrale di Committenza. 
Periodo 2020/2022"; 
 
Dato atto che la "Convenzione tra l'Unione dei Comuni Nord Est Torino, i Comuni di Borgaro 
Torinese, Caselle Torinese, Leini, San Mauro Torinese, Settimo Torinese e Volpiano ed il 
Consorzio di Bacino 16 per l'esercizio delle funzioni di Stazione appaltante per l'affidamento dei 
contratti di lavori, beni e servizi (art. 30 del D.Lgs. 267/2000)" è stata sottoscritta in data 
28/01/2020, iscritta al n. 68 del Repertorio di Unione N.E.T. e rinnovata sino al 31/12/2025, ai sensi 
dell’art. 8 della medesima Convenzione, verificata la volontà degli Enti sottoscrittori; 
 
Richiamati i seguenti atti del Comune di Volpiano: 

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 23.03.2023 con cui è stato approvato il 

progetto di fattibilità tecnico-economica, denominato “Realizzazione struttura di copertura aree 

sportive (Scuola G. Ghirotti)”;  

− la Determinazione del Responsabile del Settore Ambiente, Lavori Pubblici, Patrimonio e 

Manutenzioni n. 804 del 11/05/2023, ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUB-

INVESTIMENTO 2.1 “REALIZZAZIONE STRUTTURA DI COPERTURA AREE SPORTIVE 

(SCUOLA GHIROTTI)" – INDIVIDUAZIONE ELEMENTI DELL’APPALTO E DEI CRITERI DI 

SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI (CUP J73B18000710004 – CIG 

98164918A2)”;  

 
Richiamata inoltre la propria Determinazione n. 186 del 17/05/2023, ad oggetto: "Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 5 Componente 2 investimento/subinvestimento 2.1. 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0012979 del 01/06/2023 Tit 10 Cl 10 Fasc 



2 

Affidamento lavori di realizzazione struttura di copertura aree sportive (scuola Ghirotti) del Comune 
di Volpiano (TO) (CUP J73B18000710004 – CIG 98164918A2). Avvio del procedimento ed 
approvazione documenti di gara"; 
 
Dato atto che il seguente elenco delle imprese da invitare alla procedura è stato definito dal 
Comune di Volpiano e trasmesso ad Unione N.E.T. in data 09/05/2023: 
1) ALBA TETTI S.r.l., Strada per Asigliano n. 4 a Vercelli (P.Iva 02448030029); 
2) MOZZONE BUILDING SYSTEM S.r.l., Via Torino n. 272 a Savigliano (CN) (P.Iva 

03359510041); 
 
Dato inoltre atto che: 

− entrambe le citate imprese sono state invitate, in data 17/05/2023, a presentare offerta 

attraverso la piattaforma di e-procurement istituita da Unione N.E.T. e disponibile all'indirizzo 

web https://e-procurement.unionenet.it/; 

− le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 

31/05/2023, in formato elettronico mediante l'utilizzo della citata piattaforma; 

 

Preso atto che, entro il suddetto termine, non sono pervenute istanze di partecipazione, come 
risulta dalla menzionata piattaforma; 
 
Ritenuto pertanto di prendere atto che la procedura negoziata di cui all’art. 1 comma 2 lettera b) 
della Legge 120/2020 e s.m.i. per l'affidamento dei lavori di realizzazione struttura di copertura 
aree sportive (scuola Ghirotti) del Comune di Volpiano (TO) (CUP J73B18000710004 – CIG 
98164918A2), svolta per conto del Comune di Volpiano, è andata deserta; 
 
Richiamato l'art. 229 "Entrata in vigore" del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici"; 
 
Richiamato l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 8/2022 in data 28/07/2022, con il quale veniva 
nominato il Direttore dell’Unione; 
 
Visti lo Statuto e i vigenti Regolamenti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI RICHIAMARE integralmente le motivazioni in premessa e DI PRENDERE ATTO che, entro 

le ore 12:00 del 31/05/2023, ossia il termine fissato dalla Lettera di invito, non sono pervenute, 

mediante l'utilizzo della piattaforma di e-procurement di Unione N.E.T., istanze di 

partecipazione alla procedura in oggetto; 

 

2. DI PRENDERE inoltre ATTO che la procedura negoziata di cui all’art. 1 comma 2 lettera b) 

della Legge 120/2020 e s.m.i. per l'affidamento dei lavori di realizzazione struttura di copertura 

aree sportive (scuola Ghirotti) del Comune di Volpiano (TO) (CUP J73B18000710004 – CIG 

98164918A2), svolta per conto del Comune di Volpiano, è andata deserta e DI DICHIARARE 

pertanto conclusa tale procedura; 

 

3. DI TRASMETTERE al Comune di Volpiano copia del presente atto. 

 
 
 
 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0012979 del 01/06/2023 Tit 10 Cl 10 Fasc 

https://e-procurement.unionenet.it/


3 

        Il Direttore 
        Dott. Stefano Maggio 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0012979 del 01/06/2023 Tit 10 Cl 10 Fasc 


